CÔNG ĐIỆN KHẨN
Số:  09/CĐ-UBND lúc   giờ ngày  11  tháng 12 năm 2018

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

ĐIỆN:

	Kính gửi:
	- Ban An toàn giao thông tỉnh;

	·  Công an tỉnh;

	·  Các Sở: Giao thông Vận tải, Thông tin và Truyền thông;

	·  Tỉnh đoàn Quảng Bình;

	·  Báo Quảng Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Bình;

	- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 16/CĐ-UBATGTQG ngày 11/12/2018 của Chủ tịch Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia về bảo đảm trật tự an toàn giao thông cho các hoạt động cổ vũ đội tuyển bóng đá quốc gia Việt Nam; ngày 11/12/2018 và ngày 15/12/2018, đội tuyển bóng đá quốc gia Việt Nam và đội tuyển bóng đá quốc gia Malaysia sẽ đá trận chung kết giải vô địch bóng đá Đông Nam Á, UBND tỉnh yêu cầu các đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền và trách nhiệm được giao, chỉ đạo, thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp sau:

1. Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Bình:
Chỉ đạo tăng cường tuyên truyền, vận động người dân, đặc biệt là thanh, thiếu niên tham gia cổ vũ, ủng hộ đội tuyển bóng đá quốc gia với khí thế vui tươi, phấn khởi và có văn hóa; nghiêm chỉnh chấp hành các quy định về trật tự an toàn giao thông và hướng dẫn giao thông của lực lượng chức năng; lên án, tẩy chay những hành vi vi phạm quy định pháp luật về an ninh trật tự và an toàn giao thông; ủng hộ, phối hợp để lực lượng chức năng thực thi nhiệm vụ bảo đảm an ninh trật tự và an toàn giao thông, giữ gìn an ninh trật tự cho hoạt động cổ vũ bóng đá của nhân dân; đặc biệt không được tụ tập đông người tổ chức đua xe và cổ vũ đua xe trái phép.
2. Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải, UBND các huyện, thị xã, thành phố:
Chỉ đạo Công an các đơn vị, địa phương chủ trì, phối hợp chặt chẽ với lực lượng Thanh tra Giao thông vận tải và các lực lượng chức năng liên quan triển khai các phương án, giải pháp bảo đảm an ninh trật tự và an toàn giao thông, tổ chức điều tiết, hướng dẫn, phân luồng giao thông các hoạt động cổ vũ diễn ra trên các tuyến giao thông và các khu vực công cộng; kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm mọi tổ chức, cá nhân lợi dụng tình hình gây mất an ninh trật tự và an toàn giao thông, đặc biệt là các hành vi tụ tập đông người tổ chức đua xe và cổ vũ đua xe trái phép, các hành vi cổ vũ quá khích, phản cảm, trái thuần phong mỹ tục gây mất an ninh trật tự và an toàn giao thông... có phương án sẵn sàng giải tỏa, cứu nạn kịp thời khi xảy ra sự cố, tai nạn giao thông trước, trong và sau khi diễn ra các trận thi đấu chung kết.
Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương, triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- UB ATGTQG;
- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Công an;
                              (báo cáo)

- Bộ GTVT;

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Các đơn vị, địa phương liên quan;

- Lưu VT, VP BATGT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Xuân Quang